
Or. V. 0062-143 / 2001

PROTOKÓŁ Nr 143 / 2001
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 5 lipca 2001 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Obecni  wg listy  obecności  w załączeniu  /  zał.  nr  1  /.  Obradom przewodniczył
Starosta Białostocki - Pan Wiesław Pusz - Przewodniczący Zarządu Powiatu.

Proponowany  porządek  obrad  przyjęto,  jednogłośnie,  do  realizacji  w
brzmieniu::

1. Przyjęcie protokołu z poprzednich posiedzeń / 141/2001/ 142/2001 /,
2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zbycia przez SP TZOZ w 

Białymstoku majątku trwałego / 349/2001 /.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie lokalu w 

budynku przy ul. Słonimskiej 15/1 w Białymstoku / 350/2001 /.
4. Informacja w sprawie wyników przetargu na sprzedaż nieruchomości przy ul. Św. 

Rocha 25 A w Białymstoku oraz podpisanie umowy użyczenia.
5. Wniosek do Burmistrza Supraśla w sprawie wydania postanowienia o możliwości 

podziału działki nr 164/10.
6. Odpowiedź Zarządu Miasta i Gminy Zabłudów w sprawie przejęcia zadań z 

zakresu ochrony zdrowia.
7. Pismo mieszkańców bloku przy ul. Goździkowskiej 18 w Łapach.
8. Notatka sporządzona na spotkaniu Pana Starosty z najemcami lokali 

mieszkalnych, położonych w Supraślu przy ul. Piłsudskiego. 
9. Pismo mieszkańców miasta Łapy w sprawie Zakładu Utylizacji Odpadów 

Medycznych.
10.Podpisanie aneksu nr 2 do umowy nr 2/98 z 23. 06.1998 roku - inwestycja w 

Łapach.
11.Podpisanie aneksu nr 3 do umowy nr 2/98 z 23. 06.1998 roku w sprawie 

inwestycji w Łapach.
12.Informacja o terminie konkursu na kandydata na dyrektora LO i LE w Łapach.
13.Propozycja podziału dotacji celowej, dz. 854 - edukacyjna opieka wychowawcza.
14.Wniosek WSS w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu.
15.Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczycieli 

ubiegających się o stopień awansu na nauczyciela mianowanego / 351/2001, 
352/2001, 353/2001/.

16.Zgłoszenie kandydatury do nagrody w konkursie „Kryształowa koniczyna" za 
szczególne osiągnięcia w rozwoju oświaty pozaszkolnej na terenach wiejskich.

17.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż przez ZSMR w Supraślu
unitu stomatologicznego / 354/2001 /.

18.Pismo Urzędu Marszałkowskiego w sprawie współpracy z Fundacją „Dzieło 
Odbudowy Miłości.

19.Podpisanie porozumienia z Zarządem Gminy Dobrzyniewo Kościelne w sprawie 
sfinansowania modernizacji drogi powiatowej.

20.Wniosek PZD w sprawie wyrażenia zgody na zmianę zakresu rzeczowego w planie
remontów kapitalnych dróg.

21.Propozycja PZD w sprawie pisma kierowanego do Urzędu Marszałkowskiego dot. 
oceny wniosku pomocowego w ramach PAOW.

22.Pismo Burmistrza   Supraśla w sprawie wyrażenia zgody na opracowanie 
dokumentacji technicznej budowy drogi Sowlany Karakule - Ogrodniczki.

23.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2001 rok / 355/2001 /.
24.Uchwała RIO w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu 

budżetowego oraz prawidłowości sporządzonej prognozy kwoty długu na 2001 rok
Powiatu Białostockiego.



25.Pismo SP ZOZ w Łapach w sprawie sytuacji finansowej.
26.Wnioski w sprawie wydzierżawienia pomieszczeń na gabinety specjalistyczne w 

budynku przy ul. Słonimskiej 15/1.
27.Wnioski i opinie Komisji Rady Powiatu.

28.Podpisanie porozumień z Zarządem Miejskim Wasilkowa na dofinansowanie dróg  
powiatowych: Wasilków - Nowodworce -Ogrodniczki. Wólka Przedmieście – 
Katrynka.

29.Pismo z Zarządu Miejskiego w Łapach w sprawie terminu podłączenia hali 
sportowej do systemu ciepłownictwa.

30.Zatwierdzenie propozycji wypłat z PFOŚiGW.
31.Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż majątku 

ruchomego w Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach / 356/2001 /.
32.Sprawy różne.

Ad. 1
Członkowie Zarządu Powiatu, po zapoznaniu się z treścią protokołów nrl41/2001 i

142/2001, przyjęli je jednogłośnie, bez uwag.

Ad. 2
Starosta  Białostocki  zapoznał  zebranych  z  wnioskiem  Dyrektora  SP  TZOZ  w

Białymstoku -Pana Walentego Rogowskiego / zał. nr 2 / oraz projektem uchwały zarządu
w tej sprawie / zał. nr 3 /,

Po dyskusji, Zarząd Powiatu, jednogłośnie, podjął uchwałę Nr 349/2001
z dnia 5 lipca 2001 roku w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zbycia przez
SP TZOZ w Białymstoku majątku trwałego / zał. nr 4 /. 

Ad. 3
Członkowie Zarządu zapoznali się z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody

na wydzierżawienie lokalu w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1 w Białymstoku / zał. nr
5 /. Starosta Białostocki odczytał zebranym Opinię Prawną Nr 121/01 z dnia 3 lipca 2001
roku w sprawie uwag do umowy najmu / zał. nr 6 /. Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła
Pani Celina Grażyna Wojciechowska.

 Zarząd Powiatu ustalił cenę wywoławczą 5 zł za 1 m2.
Zarząd Powiatu, jednogłośnie, podjął uchwałę Nr 350/2001 z dnia 5 lipca

2001 roku w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie przez SP TZOZ w
Białymstoku lokalu w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1 w Białymstoku / zał.
nr 7 /,  po uprzednim przeprowadzeniu przez Zarząd Powiatu przetargu. Do
uruchomienia procedury przetargowej zobowiązano WGKiN.

Ad. 4
Pani  Wicestarosta  przedstawiła  zebranym  informację  w  sprawie  wyników

przetargu na sprzedaż nieruchomości przy ul. Św. Rocha 25 A w Białymstoku. Odczytała
protokół z przeprowadzonego w dniu 29 czerwca 2001 roku trzeciego nieograniczonego
przetargu ustnego / zał. nr 8 /. Przetarg ten wygrał Pan Artur Skorulski.

Zarząd Powiatu ww. przyjął do wiadomości. 
Pani Wojciechowska przedstawiła, także, członkom Zarządu wniosek Pana Artura

Skorulskiego dot. udostępnienia budynku przy ul. Św. Rocha 25 A w Białymstoku, przed
zawarciem aktu notarialnego / zał. nr 9 /.

Pan  Wiesław  Pusz  poinformował,  iż  na  posiedzenie  Zarządu  poprosił  Pana
Skorulskiego, by umotywował swój wniosek.

Pan Artur Skorulski  stwierdził,  iż  wygrał przetarg. Zastosował się do wszystkich
stawianych  warunków,  a  więc  oczekuje  dobrej  woli  Zarządu  Powiatu.  Przedmiotowy
obiekt  wymaga remontu,  do wykonania,  którego Pan Skorulski  chciałby niezwłocznie
przystąpić. Przypomniał, iż wadium, które uiścił wynosiło 40.000 zł. Na podpisanie aktu
notarialnego  jest  30  dni,  a  więc  gdyby  nawet  nie  doszło  do  podpisania  aktu,  z
jakichkolwiek przyczyn, wadium przepada. Pan Skorulski uznał, iż jest to wystarczające
zabezpieczenie  /  na  użyczenie  nieruchomości  na  1  miesiąc  /.  Poprosił  o  przychylne
potraktowanie jego prośby.
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Członkowie Zarządu po dyskusji uznali, iż przedstawione przez Pana Skorulskiego
argumenty są zasadne, wobec czego wniosek został rozpatrzony pozytywnie.

Zarząd  Powiatu  do  przygotowania  i  podpisania  umowy  użyczenia
nieruchomości upoważnił Przewodniczącego Zarządu - Pana Wiesława Pusza i
członka Zarządu - Panią Celinę Grażynę Wojciechowską / zał. nr 10 /.

Ad. 5
Starosta Białostocki przypomniał, iż Zarząd Powiatu rozpatrywał wniosek Klasztoru
Męskiego

Zwiastowania  NMP  w  Supraślu  z  prośbą  o  wyrażenie  zgody  na  zamianę  gruntu  -
fragmentu działki nr
164/5  na  fragment  o  porównywalnej  wielkości  działki  nr  165,  będącej  własnością
klasztoru / zał. nr 11 /. 

Swego  czasu,  jak  internat  ZSMR w Supraślu  mieścił  się  w  budynku  obecnego
klasztoru, zostało wykonane podziemne przejście do stołówki. W tej chwili przedmiotowy
"tunel" znajduje ssę na terenie szkoły i zgodnie z ww. pismem ma podlegać wyburzeniu.

Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  dokonał  wizji  lokalnej  w  terenie  i
przedłożył na posiedzenie Zarządu stosowną informację / zał. nr 12 /. Wówczas Zarząd
Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  wstępnie  zaakceptował  propozycję  zamiany
działek, prosząc jednocześnie o opinię Komisji Infrastruktury Technicznej.

Komisja  Infrastruktury  Technicznej,  jednogłośnie,  opiniuje  pozytywnie  zamianę
działki  pomiędzy  Klasztorem  Męskim  Zwiastowania  NMP  a  Powiatem  Białostockim.
Starosta Białostocki stwierdził, iż obecnie istnieje potrzeba wystąpienia w wnioskiem do
Burmistrza Supraśla w sprawie wydania postanowienia o możliwości podziału działki nr
164/10.

Zarząd  Powiatu  jednogłośnie  zaakceptował  treść  ww.  wniosku,
podpisując go / zał. nr 13 /. Do dalszego prowadzenia sprawy Zarząd zobowiązał
Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 6
Starosta Białostocki zapoznał zebranych z odpowiedzią Zarządu MiG Zabłudów w

sprawie  przejęcia  zadań  z  zakresu  ochrony  zdrowia  /  zał.  nr  14  /.  Zarząd  Gminy
Zabłudów w powyższym piśmie informuje,  iż  nie  zamierza  przejąć zadań powiatu w
zakresie  promocji  i  ochrony  zdrowia  na  poziomie  podstawowej  opieki  zdrowotnej.
Decyzje,  co  do  dalszego  funkcjonowania  podstawowej  opieki  zdrowotnej  na  terenie
gminy, Zarząd Miasta i Gminy w Zabłudowie pozostawia Zarządowi Powiatu, oczekując
jednak, że przed ich ostatecznym podjęciem Zarząd Powiatu skonsultuje je z organami
gminy Zabłudów.

Zarząd   Powiatu,  postanowił  kopię  ww.  pisma  przesłać  radnemu
Andrzejowi Horodeńskiemu, jako dopełnienie odpowiedzi na interpelację w tej
sprawie.

W  związku  ze  stanowiskiem  Gminy,  Zarząd  Powiatu,  planuje  zbycie
obiektu Przychodni Rejonowej w Zabłudowie.

Zobowiązano  Wydział  Spraw  Społecznych  do  przygotowania  pisma,
informującego Zarząd Miasta i Gminy w Zabłudowie o tym zamiarze.

Ad. 7
Przewodniczący  Zarządu  -  Pan  Wiesław  Pusz  przedstawił  zebranym  pismo

mieszkańców bloku przy ul. Goździkowskiej 18 w Łapach / zał. nr 15 /. Najemcy są nadal
zainteresowani kupnem mieszkań, niemniej jednak oczekują korzystniejszych warunków
sprzedaży lokali.

Po dyskusji,  Zarząd Powiatu Białostockiego zaproponował bonifikatę w
wysokości  40 %. Do przygotowania pisma do najemców, Zarząd zobowiązał
Wydział Geodezji Katastru i Nieruchomości.

Ad. 8
Starosta Białostocki poinformował członków Zarządu, iż w dniu 29 czerwca odbyło

się  spotkanie  z  mieszkańcami  bloków  położonych  przy  ul.  Piłsudskiego  w  Supraślu.
Wydział Geodezji Katastru i Nieruchomości sporządził notatkę z tego spotkania / zał. nr
16 /.
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Członkowie Zarządu stoją na stanowisku, iż należy dążyć do sprzedaży wszystkich
mieszkań,  stanowiących obecnie mienie powiatu. W indywidualnych przypadkach,  na
wniosek zainteresowanych, możliwe będzie rozpatrzenie rozłożenia spłaty na raty.

Wracając  do  sprawy  sprzedaży  mieszkań  w Supraślu,  Zarząd  Powiatu
postanowił zastosować 37% bonifikaty. Różnica w obniżkach wynika z faktu,
że mieszkania w Łapach zostały znacznie drożej wycenione przez biegłego.

Do  przygotowania  pisma  do  najemców.  Zarząd  zobowiązał  Wydział
Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 9
Starosta Białostocki zapoznał członków Zarządu z protestem mieszkańców miasta

Łapy w sprawie uruchomienia Zakładu Utylizacji Odpadów Medycznych / zał. nr 17 /.
Starosta Białostocki  przypomniał,  że sprawa ta była szeroko omawiana na XXX Sesji
Rady  Powiatu  Białostockiego  w  dniu  28  czerwca  2001  roku.  Starostwo  Powiatowe
otrzymało skargę od mieszkańców, przekazując ją wraz z wyjaśnieniami do Wojewody
Podlaskiego.

Ponieważ  złożony  protest  dotyczy  tej  samej  sprawy,  Zarząd  Powiatu
zobowiązał Wydział Architektury oraz Wydział Rolnictwa, Leśnictwa, Rybactwa
Śródlądowego  i  Ochrony  Środowiska  do  przygotowania  merytorycznych
wyjaśnień  i  przedłożenia  ich  Pani  Sekretarz.  Panią  Sekretarz  zaś  do
przygotowania pisma do mieszkańców miasta Łapy, informującego, że trwa
postępowanie wyjaśniające.

Ad. 10,11
Wydział  Spraw  Społecznych  przedłożył  na  posiedzenie  Zarządu  dwa  projekty

aneksów do umowy nr 2/98 z dnia 23 czerwca 1998 roku.
Szczegółowe  wyjaśnienia  w  tej  sprawie  złożył  członkom  Zarządu  Starosta

Białostocki - Pan Wiesław Pusz.
Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie,  zaakceptował  treści  ww.  aneksów,

upoważniając  do  reprezentacji  Przewodniczącego  Zarządu -  Pana  Wiesława
Pusza i członka Zarządu -Panią Celinę Grażynę Wojciechowską / zał. nr 18 i 19 /.

Ad. 12
Starosta Białostocki zapoznał zebranych z pismem WSS, informującym o ustaleniu

terminu i miejsca konkursu na stanowisko dyrektora LOi LE w Łapach / zał. nr 20 /. 
Zarząd Powiatu ww. przyjął do wiadomości.

Ad. 13
Wydział Spraw Społecznych przedłożył na posiedzenie Zarządu Powiatu propozycję

podziału dotacji celowej, dz. 854 - edukacyjna opieka wychowawcza / zał. nr 21 /. Powiat
Białostocki otrzymał zwiększenie dotacji celowej na realizację bieżących zadań własnych
powiatu na 2001 rok w dziale edukacyjna opieka wychowawcza. Podziału dotacji celowej
na stypendia i pomoc materialną dla uczniów szkół powiatu białostockiego dokonano
zgodnie  z  programem  wyrównywania  szans  edukacyjnych  uczniów  pochodzących  z
terenów wiejskich.

Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie,  zaakceptował  przedłożoną  przez  WSS
propozycję podziału środków.

Ad. 14
Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych-  Pani  Alina  Dźwilewska  przedłożyła

wniosek w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu / zał. nr 22 /. Zawarte są w nim
zmiany  dotyczące  zwiększenia  wydatków  na  salę  internetową  w  ZS  w  Czarnej
Białostockiej,  na  pokrycie  wydatków  rzeczowych  w  ZSMR  w  Supraślu.  Szczegółowe
wyjaśnienia w tej sprawie złożyła Pani Skarbnik.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie zaakceptował ww. wniosek, przekazując go
do Pani Skarbnik, celem ujęcia w projekcie uchwały Zarządu.

Ad. 15
Wydział  Spraw  Społecznych  przedłożył  na  posiedzenie  Zarządu  trzy  projekty

uchwał w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o
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awans na stopień nauczyciela mianowanego:
1) z Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach - Pani Agnieszki Jabłonowskiej / zał.

nr 23 /,
2) z Liceum Ogólnokształcącego i Liceum Ekonomicznego w Łapach - Pani Barbary

Piekut / zał. nr 24 /,
3) z Liceum Ogólnokształcącego i Liceum Ekonomicznego w Łapach - Pani Alicji

Saeed / zał. nr 25 /.
Zarząd Powiatu, jednogłośnie, podjął uchwałę Nr 351/2001 z dnia 5 lipca

2001  roku  w  sprawie  powołania  Komisji  Egzaminacyjnej  dla  nauczyciela,
ubiegającego  się  o  awans  na  stopień  nauczyciela  mianowanego  z  Zespołu
Szkół Mechanicznych w Łapach -Pani Agnieszki Jabłonowskiej / zał. nr 26 /.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, podjął uchwałę Nr 352/2001 z dnia 5 lipca
2001  roku  w  sprawie  powołania  Komisji  Egzaminacyjnej  dla  nauczyciela,
ubiegającego się o
awans na stopień nauczyciela  mianowanego z Liceum Ogólnokształcącego i
Liceum Ekonomicznego w Łapach — Pani Barbary Piekut / zał. nr 27 /.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, podjął uchwałę Nr 353/2001 z dnia 5 lipca
2001  roku  w  sprawie  powołania  Komisji  Egzaminacyjnej  dla  nauczyciela,
ubiegającego  się  o  awans  na  stopień  nauczyciela  mianowanego  z  Liceum
Ogólnokształcącego i Liceum Ekonomicznego w Łapach - Pani Alicji Saeed / zał.
nr 28 /. 

Ad. 16
Starosta  Białostocki  przedstawił  zebranym  wniosek  WSS  w  sprawie  zgłoszenia

kandydatury do nagrody w konkursie „Kryształowa koniczyna" za szczególne osiągnięcia
w rozwoju oświaty pozaszkolnej  na terenach wiejskich /  zał.  nr  29 /.  Do tej  nagrody
wydział proponuje kandydaturę Pana Wacława Muszyńskiego- Dyrektora Zespołu Szkół
Mechanizacji Rolnictwa w Supraślu, Członkowie Zarządu zapoznali się z uzasadnieniem
tej kandydatury / zał. nr 30 /.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, zaakceptował kandydaturę Pana Wacława
Muszyńskiego- Dyrektora Zespołu Szkół Mechanizacji Rolnictwa w Supraślu do
udziału  w konkursie  „Kryształowej  Koniczyny"  za  szczególne  osiągnięcia  w
rozwoju oświaty pozaszkolnej na terenach wiejskich.

Ad. 17
Członkowie  Zarządu  zapoznali  się  z  prośbą  Dyrektora  ZSMR  w  Supraślu  dot.

wyrażenia zgody na sprzedaż unitu stomatologicznego / zał. nr 31 /. Wyjaśnienia w tej
sprawie  złożył  Starosta  Białostocki,  przedkładając  zebranym  projekt  uchwały,
przygotowany przez WSS / zał. nr 32 /.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, podjął uchwałę Nr 354/ 2001 z dnia 5 lipca
2001 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż unitu stomatologicznego /
zał. nr 33 / .

Ad. 18
Pani  Celina  Grażyna  Wojciechowska  zapoznała  zebranych  z  pismem  Urzędu

Marszałkowskiego z prośbą o współpracę z Fundacją „Dzieło Odbudowy Miłości" / zał. nr
34  /.  W  załączeniu  tego  pisma  jest  prośba  Fundacji  o  nieodpłatne  przekazanie,
położonych  w atrakcyjnych turystycznie  miejscowościach,  wskazanych likwidowanych
szkół  podstawowych  na  działalność  edukacyjne-charytatywną    Fundacji  DOM  i
wakacyjny wypoczynek dla dzieci i młodzieży wymagających szczególnej troski. Powiat
nie posiada takich obiektów.

Zarząd Powiatu ww. pismo przyjął do wiadomości.

Ad. 19
Przewodniczący Zarządu przedstawił zebranym projekt porozumienia z Zarządem

Gminy Dobrzyniewo Kościelne w sprawie sfinansowania modernizacji drogi powiatowej
Dobrzyniewo Duże Jaworówka - Rybaki . Zarząd Gminy będzie pełnił rolę inwestora przy
realizacji powyższego zadania.
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Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie,  opowiedział  się  za  podpisaniem  ww.
porozumienia,  upoważniając  do  reprezentacji  Przewodniczącego  Zarządu
Powiatu  -  Pana  Wiesława  Pusza  i  członka  Zarządu  -  Panią  Celinę  Grażynę
Wojciechowską / zał. nr 35 /.

Ad. 20
Członkowie Zarządu zapoznali się z wnioskiem PZD w sprawie wyrażenia zgody na

zmianę zakresu rzeczowego w planie remontów kapitalnych dróg powiatowych w roku
2001 / zał. nr 36 /. Zmiana ta polegałaby na zaniechaniu realizacji modernizacji drogi
Choroszcz  -  Dzikie  i  skierowaniu  środków  w  wysokości  150.000  zł  na  zadanie
„kontynuacja modernizacji drogi Choroszcz Markowszczyzna".

Zarząd Powiatu, biorąc pod uwagę pozytywną opinię KIT w tej sprawie,
zaakceptował propozycję PZD, jednogłośnie.

Ad. 21
Starosta  Białostocki  przedstawił  zebranym  propozycja  PZD  w  sprawie  pisma

kierowanego do Urzędu Marszałkowskiego dot. oceny wniosku pomocowego w ramach
PAOW / zał. nr 37 /.

Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie,  zaakceptował  treść  powyższego  pisma,
upoważniając do jego podpisania Przewodniczącego Zarządu Powiatu - Pana
Wiesława Pusza / zał. nr 38 /.

Ad. 22
Pan Wiesław Pusz zreferował członkom Zarządu treść pisma Burmistrza Supraśla w

sprawie  wyrażenia  zgody  na  opracowanie  dokumentacji  technicznej  budowy  drogi
Sowlany – Karakule - Ogrodniczki / zał. nr 39 /.

Powiatowy  Zarząd  Dróg  w  Białymstoku  przygotował  projekt  odpowiedzi  w  tej
sprawce / zał. nr 40/.

Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie,  zaakceptował  treść  ww.  odpowiedzi,
upoważniając  do  jej  podpisania  Przewodniczącego  Zarządu  Powiatu  -  Pana
Wiesława Pusza /zał. nr 41 /.

Ad. 23
Pani  Maria  Grażyna  Kalińska  zreferowała  zebranym  projekt  uchwały  Zarządu

Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2001 rok / zał. nr 42 /. Dokonuje się
zmian w planie wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikami do uchwały na kwotę
113.442 zł.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, podjął uchwałę Nr 355/2001 z dnia 5 lipca
2001 roku w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2001 rok / zał. nr 43 /.

Ad. 24
Pani Skarbnik przedstawiła zebranym Uchwałę RIO w sprawie wyrażenia opinii o

możliwości  sfinansowania  deficytu  budżetowego  oraz  prawidłowości  sporządzonej
prognozy kwoty długu na 2001 rok Powiatu Białostockiego / zał. nr 44 /.

Zarząd Powiatu ww. przyjął do wiadomości.

Ad. 25
Członkowie Zarządu zapoznali się z pismem SP ZOZ w Łapach w sprawie sytuacji

finansowej  /  zał.  nr  45  /.  Szczegółowe  wyjaśnienia  w  tej  sprawie  złożyła  Pani  Ewa
Słojewska  Zaręba - członek Zarządu Powiatu.

Zarząd Powiatu powyższą informację przyjął do wiadomości.

Ad. 26
Przewodniczący  Zarządu  zapoznał  zebranych  z  wnioskami  w  sprawie

wydzierżawienia  pomieszczeń  na  gabinety  specjalistyczne  w  budynku  przy  ul.
Słonimskiej 15/1 / zał. nr 46 i 47 /.

Ponieważ  trwają  prace  nad  opracowaniem   koncepcji  funkcjonowania
Samodzielnego  Publicznego  Terenowego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w
Białymstoku, Zarząd Powiatu ostateczne decyzje w tej sprawie podejmie po
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opracowaniu koncepcji i dokonaniu konsultacji z Radą Powiatu.
Przy  tym  punkcie  członkowie  Zarządu  omawiali  sprawy  dot.  zbycia  mienia

powiatowego na rzecz promocji i ochrony zdrowia.
Zarząd  Powiatu,  po  omówieniu  sprawy  Przychodni  Rejonowej  w

Zabłudowie,  zobowiązał  Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  do
rozpoczęcia procedur, mających na celu zlecenie wyceny biegłemu.

W dyskusji dot. obiektu Gminnego Ośrodka w Zawadach, Zarząd Powiatu oczekuje
na  odpowiedź  Zarządu Gminy Zawady,  w kwestii  opowiedzenia  się,  co  do przejęcia
zadań z zakresu promocji  i  ochrony zdrowia. W przypadku braku odpowiedzi, Zarząd
Powiatu zadecyduje o zbyciu nieruchomości na rzecz lek. Cukrowskiego.

Omawiając  sprawę  obiektu  w  kol.  Sobolewo,  Zarząd  Powiatu  zdecydował,  by
WGKiN podjął działania, w celu zlecenia wyceny obiektu. Również w Sobolewie znajduje
się obiekt Ośrodka Zdrowia. Pani dr Orłowska wystąpiła do Powiatu z prośbą o wyrażenie
zgody  na  sprzedaż  części  obiektu  na  jej rzecz.  Wobec  tego, Zarząd  Powiatu
zobowiązał WGKiN do wystąpienia z pismem do drugiej  lekarki,  z prośbą o
określenie się, czy jest zainteresowana kupnem części obiektu.

Ponadto,  Zarząd  Powiatu  postanowił  wystąpić  do  Gminy  Suraż,  z  prośbą  o
wyrażenie swojej opinii w kwestii prywatyzacji służby zdrowia. 

Do przygotowania stosownego pisma zobowiązano WSS, w konsultacji z
członkiem Zarządu - Panią Ewą Słojewska - Zaręba.

Ad. 27
Starosta  Białostocki  przedstawił  zebranym wnioski  i  opinie  z  posiedzeń Komisji

Rady Powiatu Białostockiego:
 Komisji Finansowo Gospodarczej z posiedzenia w dniu 27 czerwca 2001 roku / zał.

nr 48 /,
 Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej z posiedzenia w dniu 26 czerwca 2001

roku / zał. nr 49 /.
 Zarząd ww. przyjął do wiadomości.

Ad. 28
Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku przedłożył  na posiedzenie Zarządu dwa

projekty porozumień z Zarządem Miejskim Wasilkowa:
 w sprawie sfinansowania przez Gminę modernizacji   drogi powiatowej Wasilków -

Nowodworce -Ogrodniczki,
 w  sprawie  sfinansowania  przez  Gminę  modernizacji  drogi  powiatowej  Wólka

Przedmieście Katrynka.
Zarząd  Powiatu  jednogłośnie,  opowiedział  się  za  podpisaniem  ww.

porozumień,  upoważniając  do  reprezentacji  Przewodniczącego  Zarządu
Powiatu -  Pana Wiesława Pusza i  członka Zarządu — Panią Celinę Grażynę
Wojciechowską / zał. nr 50 i 51 /.
Do przesłania porozumień do Zarządu Miejskiego w Wasilkowie zobowiązano
pracownika obsługującego posiedzenie Zarządu.

Ad. 29
Przewodniczący  Zarządu  Powiatu  przedstawił  zebranym  pismo  z  Zarządu

Miejskiego  w  Łapach  w  sprawie  terminu  podłączenia  hali  sportowej  do
modernizowanego systemu ciepłowniczego miasta Łapy / zał. nr 52 /.

Zarząd  Powiatu  przyjął  powyższe  pismo  do  wiadomości.  Kopię  pisma
należy przekazać do WSS.

Ad. 30
Członek Zarządu Powiatu - Pani Jadwiga Kuteszko- Naczelnik Wydziału Rolnictwa,

Leśnictwa,  Rybactwa  Śródlądowego  i  Ochrony  Środowiska  przedstawiła  propozycję
wypłat ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, za
wyjątkiem  Gminy  Turosń  Kościelna,  ponieważ  niezbędne  będzie  sprawdzenie
wykorzystania  środków z  funduszu  w  latach  poprzednich,  z  uwzględnieniem udziału
środków  własnych  gminy.  Pani  Kuteszko  złożyła  zebranym  obszerne  wyjaśnienia,
motywując propozycję wypłat zawartych w przedłożonym materiale / zał. nr 53 /.
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Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie,  zaakceptował  propozycję  wypłat  ze
środków Powiatowego Funduszu  Ochrony Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej,
przedłożoną przez WRLRŚiOŚ.

Ad. 31
Pani Maria Grażyna Kalińska i Skarbnik Powiatu, przedstawiła zebranym potrzebę

podjęcia uchwały Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż majątku ruchomego
w  Centrum  Kształcenia  Praktycznego  w  Łapach.  Złożyła  w  tej  sprawie  obszerne
wyjaśnienia, przedkładając zebranym stosowny projekt uchwały w tej sprawie / zał. nr
54 /.

Po dyskusji, Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę
Nr 356/2001 z dnia 5 lipca 2001 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż
majątku ruchomego w Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach  /  zał.  nr
55 /.

Ad. 32
Spraw  różnych  nie  zgłoszono,  wobec  czego  posiedzenie  Zarządu  Powiatu

Białostockiego dobiegło końca o godz.13 20.
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Protokołowała:
Bogumiła Malinowska

Podpisali:
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Celina Grażyna Wojciechowska – Członek Zarządu
Ewa Słojewska – Zaręba  – Członek Zarządu
Stanisław Łapiński – Członek Zarządu
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